令和7年6月２日

会員各位

（公社）宮城県トラック協会

物流の２０２４年問題に関するアンケートについて
（国交省東北地方整備局）

　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は、協会の事業各般にわたりご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。
　さて、標記アンケートについて国土交通省東北地方整備局より協力依頼がありました。
　お忙しい中大変恐れ入りますが、ご協力を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

記
1． 調査内容
輸送実態（発着、中継地、主な取扱品目 等）、労働時間規制による企業
活動への影響、物流2024年問題に関する取り組みの実施・検討状況 等
※本調査結果は統計的に処理の上、本来の目的にのみ活用することとし、
個別の事業者名等が特定されることはございません。

2． 調査対象
東北各県のトラック協会に加入している全物流事業者

3． 調査方法
WEBアンケート形式による調査を実施（詳細は次ページをご参照くだい）

4． アンケート回答期間
6/2（月）～6/13（金）の2週間

5． 担当
宮城県トラック協会　業務部　電話022-238-2721（ガイダンス③）
以上
≪調査方法≫
・下記URLもしくは、二次元バーコードへアクセスし、回答フォームから回答をお願いいたします。
・設問は全28問※です。 ※回答内容に応じて設問数は変化します。

≪アンケートへのリンク≫
https://questant.jp/q/9E6T7UL5
以下の二次元バーコードからもアクセスできます。
[image: ]
≪調査主体≫
〒980-8602 仙台市青葉区本町3-3-1仙台合同庁舎B棟13F
国土交通省 東北地方整備局 道路部
道路計画第二課 吉田、増澤
TEL:022-25-2171

≪調査委託先（問い合わせ窓口）≫
〒980-0811 宮城県仙台市青葉区一番町一丁目9番1号 仙台トラストタワー
パシフィックコンサルタンツ株式会社 東北支社
社会イノベーション事業部 交通政策室 阪本
TEL：022-302-3981 FAX：022-217-1278
E-mail：R7_tohoku-stock@tk.pacific.co.jp
※ご回答いただいた内容について、後日追加確認の連絡をさせていただく場合がございます。ご了承ください。

image1.png